Scru-

'Scrutari nolim mysteria, sed ea firmissimè credo. Hæc, scilicet, scrutari, temeritas est: credere, pietas: nosse, vita eterna. Verum cum dico, CREDO, non solum intimum declaro meæ mentis assensum, qui interior FIDEI ACTUS est, sed summa alacritate Fidem ipsam palam profiteor, eo spiritu animatus, quo Propheta dixit: Credidi propter quod locutus sum. Siquidem corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Esto, afirmò este insigne Dominicano, sin hacer la reflexion expresa de que lo hacia, porque era revelado. De suerte que si no fueran cosas reveladas, no las creyera; mas para creerlas, no era menester expressar la reflexion, de que lo hacia, porque eran reveladas: le bastaba tendere directè in revelata.

77. Bien clara se verà esta verdad, reflexionando la misma definicion de la Feé Theologica, conforme nos la ponen los Doctores, y Catequistas. El mismo Padre Natal Alejandro (loc.cit. q. 1. art. 1.): *Fides vulgo definitur Donum Dei, seu virtus à Deo infusa, cuius lumine mens hominis illustrata, firmiter assentitur ijs omnibus, que Deus revelavit, & nobis per Ecclesiam suam credenda proposuit, sive illa sacris litteris expressa sint, sive non sint.* El P. Nicolás Turlot (Thesaur. Doct. Christ. p. 1. Catech. leçt. 1.): *Fides est Donum Dei, ac lumen, quo illustratus homo firmiter assentitur omnibus, que Deus revelavit, & nobis credenda proposuit, sive illa scripta sint, sive non sint.* El P. Ludovico Lipsia (Catech. Hist. Dogm. de Fid., & Symb.): *Fides, de qua hic agimus, est Donum Dei, ac lumen, seu virtus theologica, à Deo infusa, qua illustratus homo firmiter assentitur omnibus, que Deus revelavit, & nobis credenda proposuit, sive illa scripta sint, sive non sint.* Basta de definiciones, que todas in unam confluunt, & in ore duorum, vel trium testimoniis stat omne verbum.

78. Y si adhuc eget aliquis testibus, hable uno de mayor excepcion, Sr. S. Pablo (Hebr. 11. 1.): *Fides est sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentium.* Definicion expressiva de la substancia de la Feé, à la qual debemos estar siempre. Yo por seguro no daria otra definicion à la Feé, y siempre diré con San Bernardo en el capitulo quarto de su epistola centesima nonagesima (ò tratado de los errores de Pedro Abelardo, condenados en el Concilio Senonense) dedicada à Innocencio Segundo: *Ego verò securus in Magistris Gentium sententiam pergo, & scio, quoniam non confundar. Placet mibi, fateor, illius de Fide definitio. Fides est, ait, substantia rerum sperandarum, argumentum non apparentium.* Porque no puede definirse mejor la Feé, segun Sr. Santo Thomás de Villanueva (conc. 1. de D. Ildeph.): *Fides secundum Apostolum est substantia rerum sperandarum, argumentum non apparentium. Non potuit Fides melius definiri.* Y si queremos que sean tambien tres los testigos canonizados, sea el segundo despues de S. Pablo,